
ORIGINALE

 
COMUNE DI GROSIO

Provincia di Sondrio

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Registro Generale Registro Particolare Data
54 2 03-02-2026

 

  OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI POSTEGGI FIERA SAN GIUSEPPE DEL 19
MARZO 2026

 

IL RESPONSABILE
 VISTO: il D.Lsg. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTO IL Decreti Sindacale n. 08 del 18.12.2025 “Designazione Responsabile del Servizio Vigilanza ANNO 2026 “

VISTO l’art.107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267;
CONSIDERATO che da diversi anni si svolge la manifestazione fieristica denominata "Fiera di S.
Giuseppe" a cui partecipano operatori per il commercio su aree pubbliche mediante il posizionamento
di banchetti adibiti alla vendita di prodotti vari;
PREMESSO
- che la G.C. con propria deliberazione n. 165 del 19.11.2025, esecutiva, ha dato atto che

presso questo Comune, ai sensi dell’art. 16, comma 2 lettera f) della L.R. n . 6/2010, si
sarebbe tenuta la seguente fiera, da inserirsi nel calendario di cui all’art. 18/bis della
medesima legge regionale:
Fiera di S. Giuseppe 19 marzo 2026

- che con propria deliberazione n. 176 del 01.12.2025, esecutiva, la G.C. ha approvato il
bando pubblico per le assegnazioni delle concessioni di posteggio nelle fiere per l’anno
2026;

- che il bando è stato regolarmente pubblicato all'albo pretorio online e reso pubblico anche
tramite il sito del comune di Grosio, dal 03.12.2025 al 24.01.2026;

- che dal bando risultano da assegnare n. 100 posteggi per la fiera di S. Giuseppe che si
svolgerà giovedì 19 marzo 2026;

PRESO ATTO
- che in base all'istruttoria delle richieste pervenute effettuata dagli Agenti dell’Ufficio Polizia

Locale, ad ogni operatore è stato assegnato il posteggio a fianco indicato come risulta

  



dall’elenco allegato che è parte integrante del presente atto;
- che nel caso di operatori che hanno presentato domanda per il medesimo posteggio,

l'assegnazione è avvenuta sulla scorta dei criteri stabiliti al punto n° 3 del citato "bando
pubblico per le assegnazioni di concessioni di posteggio nelle fiere per l'anno 2026" ;

- che essendo il totale delle domande pervenute inferiori al numero dei posteggi disponibili, al
fine di garantire la continuità del percorso fieristico, si è provveduto d'ufficio ad assegnare ad
alcuni operatori posteggio diversi da quelli richiesti, ma aventi le stesse caratteristiche;

VISTI:
- la Legge Regionale n. 2 febbraio 2010 n. 6 (Testo Unico del Commercio in materia di

commercio e fiere);
- la DGR 27 giugno 2016, n. 5345 "Disposizioni attuative della disciplina del commercio su

aree pubbliche ai sensi dell'articolo 17, comma 2 della l.r. 2 febbraio 2010, n. 6 e sostituzione
delle DD.GG.RR. 3 dicembre 2008 n. 8570, 5 novembre 2009 n. 10615 e 13 gennaio 2010 n.
11003";

- il d.d.u.o. n. 7240 del 22/07/2016 con cui sono stati approvati l'avviso di avvio delle
procedure di selezione, il fac-simile del bando per l'assegnazione delle concessioni di
posteggio su aree pubbliche e il fac-simile della domanda di partecipazione allo stesso;

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla G.C. con proprio
atto n. 49 del 22.03.2000, esecutivo e successivamente modificato con provvedimenti n. 26 del 28.0
2.2001, n. 19 del 30.01.2003, n. 56 del 12.05.2008, esecutivi e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
Per tutti i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati;
DI APPROVARE l’elenco delle assegnazioni dei posteggi per la fiera di S. Giuseppe che si terrà giov
edì  19 marzo 2026 - “Allegato “A” alla presente determinazione;
DI PUBBBLICARE detto elenco all’albo on-line del Comune e sul sito internet del Comune di
Grosio.
 

Grosio, lì 03-02-2026  

Il Responsabile del Servizio
FRANZINI PIETRO

documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

  


